Hodnota predmetu zmluvy bola určená na základe rozhodnutia IŽP Košice č. 5168-

20087/55/2016 zo dňa 27.06.2016 a rozhodnutím IŽP č. 6075-30989/55/2017/Var zo dňa 

27.10.2017.  

2. Hodnota neživého exemplára (sova dlhochvostá) má ku dňu nadobudnutia do vlastníctva 

štátu (15.07.2016) hodnotu 2.300,00 EUR (Slovom: Dvetisíc tristo EUR), hodnota 

neživého exemplára (rys ostrovid) má hodnotu ku dňu nadobudnutia do vlastníctva štátu 

(27.10.2017) hodnotu 3.690,00 EUR (Slovom: Tritisíc šesťsto deväťdesiat EUR). 

3. Spolu je hodnota predmetu zmluvy v sume 5.990,00 EUR (Slovom: Päťtisíc deväťsto 

deväťdesiat EUR).  

Článok VI.  

Nadobudnutie vlastníckeho práva a správy 

1. Obdarovaný vyhlasuje, že pozná stav predmetu zmluvy a preberá ho v takom stave                       

v akom stojí a leží ku dňu účinnosti tejto zmluvy priamo z miesta jeho uloženia.